2023年 11月 13日

各 位

上場会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）

代表者名 代表取締役社長 茅本 隆司

（コード番号：5991 東証プライム市場）

問合せ先 企画管理本部ＩＲ・広報部部長 橘 和子

 TEL 045-786-7513

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2023年５月 15日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と、本日公表の実

績値において差異が生じましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

（１）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（５月 15日公表）
345,000 8,000 11,000 6,000 26.49

実 績 値（Ｂ） 362,195 7,951 18,751 14,351 63.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） 17,195 △49 7,751 8,351 -

増 減 率（ ％ ） 5.0 △0.6 70.5 139.2 -

（ 参 考 ）

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（2023 年３月期第２四半期）

332,612 17,282 27,987 19,871 87.15

（２）連結業績の差異の理由

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績につきましては、為替相場が想定よりも円安に進んだこと

による影響を受けました。

営業利益は、自動車関連事業で増収となったものの、懸架ばね事業の北米での人件費・動力光熱費等

の高騰の影響、および利益率の高いＨＤＤ関連事業の減収により、業績予想並みとなりました。

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、為替相場が円安に進んだことによ

る、外貨建保有資産の為替差益計上等により予想を上回る結果となりました。

以 上